
Bestyrelsens Beretning 2021 FSK 

Sæsonen 2021 i Faaborg Sejlklub har endnu engang været en af de gode: Der er præsteret gode resultater 

såvel på vand som på land, både blandt de helt unge og blandt de gamle. 

Hvis vi starter med de yngste, så har der været et stærkt hold af engagerede instruktører og nogle glade 

krabbebørn, der har samlet 2 hold til træning i sejlklubben hver uge i sommerhalvåret. Ikke nok med at de 

selv havde det sjovt, de vandt også Dansk Sejlunions bæredygtighedspris for deres arbejde med at 

formidle den grønne agenda i børnehøjde. Foruden hæderen følger der med prisen en check på 20.000 

kr. til det videre arbejde med bæredygtighed.  

De lidt ældre jollesejlere i klubben har også på vanlig vis været aktive og har tilmed været 

samlingspunkt for seriøs træning for egne medlemmer og for medlemmer fra andre fynske sejlklubber. 

Det er et imponerende stykke arbejde, som vores ungdomsafdeling præsterer - de rummer alt fra 

nybegyndere til de dygtigste ungdomssejlere på Fyn. Det har været så godt, at Faaborg Sejlklub har 

haft deltagelse til Europajolle DM, EM og VM, Optimist DM, NM og EM, og vi har fået Frederik Bløcher 

på Dansk Sejlunions Ungdomslandshold i Europa-jolle samt Asger Beckett og Johan Beckett på Dansk 

Sejlunions Udviklingslandshold i den nye OL-disciplin Kite Foil. 

Der er også mange voksne nybegyndere, der får deres sejleropdragelse i Faaborg Sejlklub: Sejlerskolen 

har haft fuldt besat med hele 8 hold, hvor alle som gik til prøven i praktisk duelighed bestod. Der skal 

lyde en stor tak til instruktørerne og alle, der hjælper med at holde liv i klubbens sejlerskolebåde. I 

vinterhalvåret undervises der i den teoretiske del af duelighed. 

Hver tirsdag i sejlsæsonen mødes et stigende antal kvinder i Faaborg Sejlkub for at sejle ”Pigesejlads”. 

Dette er en vigtig aktivitet, hvor man lærer at sejle under trygge rammer, selvom der indimellem råbes 

lidt højt på fjorden. Vi oplever, at der er kommet flere både på vandet, og at nogle af pigesejlerne også 

vælger at sejle med om onsdagen. Onsdagskapsejladserne har ligeledes haft tilgang af nye sejlere og 

både. Her dyster vi mod hinanden og lærer vores både at kende under alle vejrforhold. 

Kapsejladsudvalget arbejder på, hvordan vi kan hjælpe både tirsdags- og onsdagssejlerne til at blive 

endnu dygtigere. 



Nogle af de mest seriøse kapsejlere fra Faaborg Sejlklub, repræsenterer os i Sejlsportsligaen, hvor vi i 

denne sæson har ladet nye og unge sejlere prøve kræfter med de bedste sejlere i landet. Det er lærerigt 

for dem, og de har svære betingelser, da vi ikke har nogle J-70’ere i klubben, som de kan træne i. De har 

bestyrelsens fulde opbakning til at give den gas i den kommende sæson i Sejlsportsligaen. 

Desuden har vi fået repræsenteret Faaborg Sejlklub ved, at Frostboxen har sejlet kapsejladsen Danmark 

Rundt, en bedrift som de færreste kan gøre kunsten efter. 

Når man er blevet gammel nok, kan medlemmer i Faaborg Sejklub deltage i 60+, der er blevet et 

tilløbsstykke. I sejlsæsonen sejler de med hinanden og hjælper rullatorerne ombord, så de kan blive 

luftet. I vinterhalvåret nøjes de med at hygge sig indendøre i klubhuset og fortælle røverhistorier. 

Bestyrelsen har i det forgangne år fået et ønske ang. jubilæum for medlemmer, som har været i Faaborg 

Sejlklub i mange år. Derfor har bestyrelsen vedtaget, at vi gerne vil hædre medlemmer, der har været 

kontinuerligt medlem i klubben i 50 år. Disse medlemmer vil vi kalde ”Jubilæumsmedlemmer”, og de 

vil blive hædret med blomster og en standernål ved generalforsamlingen. Desuden har vi også fået 

ønske om et arrangement ang. brand ombord, hvilket har betydet, at det er lykkedes os at få et kursus i 

Faaborg Sejlklub med førstehjælp og brand d. 19. og 20. marts. Det kan I læse mere om på vores 

hjemmeside og på facebook. Tak for jeres gode idéer. 

Alle disse aktiviteter hen over sæsonen kræver, at Hus- bro- og pladsudvalget og klabautermændene 

holder styr på hus, bro og plads. Her har klubben en flok dygtige og engagerede folk, der ofte mødes 

og har øje for, at vores klub holdes i pæn og funktionsdygtig stand. Desuden har HBP i samarbejde 

med bestyrelsen opdateret klubbens Broreglement, så det bliver endnu mere tydeligt og 

gennemskueligt, hvilke regler der gælder, for at få en plads ved vores dejlige bro. Der arbejdes i 

øjeblikket på at få opdateret klubbens Jollereglement til et Pladsreglement, så vi følger med 

udviklingen og får taget højde for de nye behov for bl.a. kølbåde på trailer. Der er også sendt en 

ansøgning til kommunen om at få udvidet vores areal, hvor vi ønsker at få råderum over pladsen fra 

det røde plankeværk over til vejen langs Båd og Motor. Vi håber selvfølgelig på, at det bliver godkendt, 

så vi kan få plads til vores øgede aktivitetsniveau. 



Desuden er der gode folk iblandt os, der arbejder på et nyt og større klubhus, hvor planen er at placere 

det samme sted som det gamle, men at det indeholder bl.a. større badefaciliteter, så vi kan følge med de 

stigende aktiviteter. Vi har kun mødt positive politikere, men der er stadig lang vej endnu inden 

godkendelsen, finansieringen og planlægningen er klar til det første spadestik. 

Sådan et nyt klubhus kan danne rammen om vores stærke fællesskab, men det kan et sejlsportsstævne 

også: I sommers arrangerede Faaborg Sejlklub Danmarks Mesterskab for L-23 og Nordisk Mesterskab 

for Albin Express. Det kræver dygtige medlemmer på land til alt fra morgenmad, madpakker, 

aftensmad til livemusik, fest og glade smil til sejlerne, der også har krævet gode sejladser på fjorden, 

hvor banefolket skal håndtere dommerbåd, baneudlægning og godt vejr. Den slags er vi dygtige til i 

Faaborg Sejlklub, og vi har endnu engang fået ros for et fantastisk stævne: Tak til alle hjælperne og en 

stor opfordring til alle jer andre om at deltage som hjælpere, når vi næste gang arrangerer et stort stævne. 

Denne gang lykkedes det os at indbringe klubben et overskud på mere end 70.000 kr.! 

Faaborg Sejlklubs bestyrelse har indstillet vores tidligere formand Jakob Frost som kandidat til Dansk 

Sejlunions bestyrelse, hvor der er generalforsamling d. 19. marts. Det var Jakobs ønske, og da der ikke er 

modkandidater opstillet, må vi forvente, at han bliver valgt ind. 

Jeg vil gerne slutte af med at fortælle jer, at det er en fornøjelse som bestyrelse, når vi har så mange 

medlemmer, der yder en kæmpe frivillig indsats for vores fælles sejlklub. Tak skal I have! 

 

 

 

 

 

 



 


